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Sterillisierzangen
2 6 Sterilizer Forceps

Stérilisateur Forceps

Esterilizador forceps IDPC

U26-10870-01 18 cm
U26-10870-02 25cm
Mod Martin

(

© U26-10873-27
Cheatle
27 cm

J

U26-10871-01 16 cm
U26-10871-02 20 cm
U26-10871-03 24 cm
Davis U26-10872-02 25cm
U26-10872-03 30 cm
Pye-Smith
(Harrison)

U26-10874-23 U26-10875-01 20 cm
Rogge U26-10875-02 25 cm
23 cm U26-10875-03 30 cm
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RGPS Instrument Design & Production Company

Hollow Ware Instruments
Sterillisierzangen Stérilisateur Forceps
IDPC Sterilizer Forceps Esterilizador forceps 26

U26-10876-24

24 om U26-10877-24 U26-10878-22 20 cm U26-10879-22 20 cm
Sﬁ cml U26-10878-28 28 cm U26-10879-28 28 cm
eval

U26-10880-00
Endodontics Tray
Curetage Case Double Cap

64 www.idpc.co.in




Instrument Design & Production Company RIS

Hollow Ware Instruments
26 Instrumentensiebe Plateaux d'instruments IDPC

Instrument Trays Plateaux d'instruments

U26-10882-10
U26-10881-20 Instruments Cassette

Instruments Cassette Removable cover, Twist lock system
Removable cover, Twist lock system 10 Instruments

20 Instruments

U26-10884-05
Instruments Cassette
Removable cover, Twist lock system

U26-10883-05 5 Instruments

Instruments Cassette
5 Instruments

U26-10887-20
U26-10885-10 Instruments Cassette
Instruments Cassette 20 Instruments
10 Instruments

U26-10886-05
Instruments Cassette
05 Instruments
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RGPS Instrument Design & Production Company

Hollow Ware Instruments

IDPC Instrumentensiebe & Korb
Instrument Trays & Basket

Instrument Plateaux & Basket
Instrumento Bandejas y cesta 26

U26-10888-00
Stainless Steel Sterilizing
Box includes a Finger tip silicone
Mat insert to facilitate sterilization
of handpieces. Perforated top made
of stainless dimension 255x155x20mm

U26-10890-00
Made of Stainless Steel Silicone
Instruments Holder Medium Cassette
for 10 instruments Silicone is Available
in Assorted colors.
Dimension 188x135x22mm

www.idpc.co.in

U26-10889-00
Stainless Steel Sterilizing
Box includes a Finger tip silicone
Mat insert to facilitate sterilization
of handpieces. Perforated top made
of stainless dimension 255x155x20mm

U26-10891-00
Sterilization Basket with
Cross-hatched Flat Based
Mesh, Lockable & removable
Dimension 480x228x55mm

U26-10892-00
Sterilization Basket with
Cross-hatched Flat
Based Mesh, Lockable & Removable lid.
Dimension 240x250x107mm




Instrument Design & Production Company RIS

Hollow Ware Instruments
Instrumentensiebe & Korb Instrument Plateaux & Basket IDPC
26 Instrument Trays & Basket Instrumento Bandejas y cesta

U26-10894-00
Instruments Tray
Dimension 240x130x50mm

U26-10893-00
The Base is Crimped wire Mesh
with opening Mesh cross-hatched flat
Based Mesh and Perforated sides
and removable lid
Dimension 220x125x40mm

U26-10895-00
Instruments Tray

Dimension 230x80x40mm U26-10896-00

Sterilization Basket with
Cross-hatched Flat based
Mesh, Lockable & Removable
Dimension 240x250x57mm

U26-10897-00

Sterilization Basket with
Perforated Sides Crosshatched
Flat Based Mesh
without Lid
Dimension 250x235x50mm

U26-10898-00
Sterilization Basket with
Cross-hatched Flat based
Mesh, Lockable & Removable
Dimension 255x228x55mm
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RGPS Instrument Design & Production Company

Hollow Ware Instruments
IDPC Instrumentensiebe & Korb Instrument Plateaux & Basket 2
Instrument Trays & Basket Instrumento Bandejas y cesta 6

U26-10899-00
Solid Sides,Perforated
Base & Top is crimped
Wire Mesh with top opening
Dimension

U26-10902-00
Perforated Tray
288 x 187 x 40 mm
180 x 140 x 40 mm

U26-10905-00
Instruments Tray Perforated
" x6"x 1"

65) www.idpc.co.in

U26-10900-00
Perforated Tray
288 x 187 x 40 mm
180 x 140 x 40 mm

U26-10903-00
Instruments Tray & Cover
8"x6"x2"

10"x 8" x 2"
12"x 7" x 2"

U26-10906-00
Instruments Tray Shallow Mayo
" x 6" x 17
9"x6"x 1"
12"x8"x 2"

U26-10901-00
Perforated Tray
288 x 187 x 40 mm
180 x 140 x 40 mm

U26-10904-00
Instruments Tray
8" x4"x 1"

U26-10907-00
Scaler Tray
200 x 100 x 15 mm
200 x 150 x 15 mm




Instrument Design & Production Company RIS

Hollow Ware Instruments

Instrumentenkasten Boites d'instruments
26 Instrument Boxes cajas de instrumentos IDPC

U25-10908-00

Code Size
Catheter Tray U26-10909-01 17 x7 x 3 cm
222 x 82 x40 mm
U26-10909-02 17.5x7.5x 3 cm
225 x 125 x 50 mm U26-10909-03 18 x 6 x 3 cm
325 x 90 x 50 mm Preced X3ox

U26-10909-04 18 x7 x 3 cm
U26-10909-05 18 x 9 x4 cm
U26-10909-06 20 x 10 x4 cm
U26-10909-07 21 x 10 x4 cm
Instruments Boxes
in Different Sizes

U26-10912-00
U26-10910-00 U26-10911-01 (5 cc) Finger Cup
Needle Case U26-10911-02 (2 cc)

Syringes Case

Code Size Code Size Code Size
U26-10913-01 30 x 15 x 10 cm U26-10914-01 40 x 20 x 10 cm U26-10915-01 23 x 15x 5 cm
U26-10913-02 30 x 17 x5 cm U26-10914-02 40 x 30x 5 cm U26-10915-02 25 x 12x 5cm
U26-10913-03 34 x 16 x 5 cm U26-10914-03 40 x 30x 10 cm U26-10915-03 25 x 12x 10 cm
U26-10913-04 36 x 24 x 5 cm U26-10914-04 42x 19 x5cm U26-10915-04 26 x 15 x5 cm
U26-10913-05 36 x 24 x 10 cm U26-10914-05 42 x 30 x 5 cm U26-10915-05 30 x 15 x5¢cm
U26-10913-06 40 x 20 x 6 cm U26-10914-06 45 x 30 x 10 cm U26-10915-06 32 x 6 x4 cm

Instruments Boxes
in Different Sizes
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RGPS Instrument Design & Production Company

Hollow Ware Instruments
IDPC Sterilisation & Dressing Instrumente  stérilisation et habiller instruments
Sterilizing & Dressing Instruments  esterilizacion y vestirse instrumentos 26

U26-10916-00 27 x 12x 6 cm
Sterilizer With Heater

Code Size
U26-10919-01 8x8cm
U26-10919-02 10x 10 cm
U26-10919-03 12x12cm
U26-10919-04 16 x 12 cm
U26-10919-05 18 x 18 cm
U26-10919-06 19x 14 cm
U26-10919-07 19 x20 cm
U26-10919-08 20 x 16 cm

Code Size Code Size U26-10919-09 20 x 20 cm
U26-10917-01  24x12cm  U26-10918-01 34 x 28 cm U26-10919-10 24 x 16 cm
U26-10917-02 30 x 15 cm U26-10918-02 37 x 30 cm U26-10019-11 24 x 24 cm
U26-10917-03 30 x 30 cm U26-10918-03 39 x 14 cm U26-10919-12 29 X 14 cm
U26-10917-04 34 x16.cm  U26-10918-04 39 x 20 cm U26-10919-13 29 x 16 cm
U26-10917-05 34 x 24 cm U26-10918-05 39 x 29 cm U26-10919-14 29 x 24 cm

Dressing/ Sterilizing Drum Dressing/ Sterilizing Drum
in Different Sizes in Different Sizes
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Instrument Design & Production Company RIS

Hollow Ware Instruments
Sterilisation & Dressing Instrumente  stérilisation et habiller instruments IDPC
26 Sterilizing & Dressing Instruments  esterilizacion y vestirse instrumentos

Code Size
U26-10920-01 20 x 10 x 5 cm
U26-10920-02 25x12x5cm
U26-10920-03 26 x 15 x 5 cm

Boiling Sterilizer with

Perforated Tray Stand
and Lifter
Code Size Code Size Code Size
U26-10921-01  7.5x7.5cm U26-10922-01 18 x 18 cm U26-10923-01  5x 11.5¢cm
U26-10921-02 10 x 10 cm U26-10922-02 10 x 12.5 cm U26-10923-02 5 x 16.5 cm Code Size

U26-10921-03  12.5x12.5cm  U26-10922-03 20 x 20 cm
U26-10921-04 15 x 18 cm

Boiling Sterilizer with Perforated Tray Stand and Lifter

U26-10924-00 3 x 11 cm
Thermometer Jar
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Hollow Ware Instruments
Spiritusbrenner bréleur a alcool I |
IDPC Alcohal Burner mechero de alcohol 26

U26-10925-01 U26-10925-02
4 0z 40z
6 oz

B wewiivecoin I
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Hollow Ware Instruments
Schale und Schiissel
26 Tray and Bowl

bac et la cuvette
bandeja y tazén

IDPC

U26-10926-00 U26-10927-00
Ounces Ounces
10, 20, 40, 60, 80 40

U26-10929-10 10 cm
U26-10929-12 12 cm
U26-10929-15 15 cm
U26-10929-20 20 cm
U26-10929-25 25 cm
Lotion Bowl

U26-10930-01 50 cc
U26-10930-02 100 cc
Medicine Cup

U26-10928-00
Spitten Mug

U26-10931-00 80 x 50 mm
lodine Cup
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Hollow Ware Instruments
Schale und Schissel bac et la cuvette
I DPC Tray and Bowl bandeja y tazén 2 6

U26-10932-00
Cotton Wool Holder

Code Size
U26-10933-01  9.5x 5.4 x 1 cm Code
U26-10933-02 15x10x1cm
U26-10933-03 18.5x 10.5x 1 cm
U26-10933-04 19 x 10x 1.5 cm
U26-10933-05 20 x 10x 1 cm
U26-10933-06 20x 15x1cm
U26-10933-07 25x15x1cm
U26-10933-08 28 x 19 x2cm
U26-10933-09 29x19x1cm
Instruments Tray

Size
U26-10934-12 12 cm
U26-10934-15 15 cm
U26-10934-20 20 cm
U26-10934-25 26 cm
U26-10934-30 30 cm
Kidney Tray
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ABDOMINAL RETRACTORS
ABDOMINAL AND INTESTINAL SPATULAS
ADLERKREUTZ

ADSON BROWN

ADSON BONE RONGEUR FORCEPS
ADSON DISSECTING FORCEPS

ADSON DRESSING FORCEPS

ADSON STANDARD FORCEPS

ADSON DRILL GUIDE

ADSON DURA HOOKS

ADSON (SCISSORS)

ADSON-FINE

ADSON HEMOSTATIC DISSECTING FORCEPS
ADSON LIGATURE

ADSON NASAL DRESSING FORCEPS
ADSON NEEDLE HOLDERS

ADSON PERIOSTEAL RASPATORIES
ADSON RETRACTORS
ADSON-STANDARD

ADSON SUCTION TUBES

ADSON TISSUE FORCEPS

ADLER

AEBIL

AFRICH

ADAMS

ASCH

AGRICOLA

ALDERDYCE

ALEXANDER -BONE CHISELS
ALEXANDER - PERIOSTEAL RASPATORIES
ALEXANDER - UTERINE BIOPSY FORCEPS
ALLEN

ALLIS

ALLIS-ADAIR

ALLIS-ATRAUMA

ALLISON

ALLPORT

ALM
ALEXANDER

ALY
AMPUTATION KNIVES

INDEX (ENGLISH)

PAGES #
181-190-193-194
166

88

178-179-180
82

252
88
523
54
599
609
603
475-495
292
268
284
487
430
420
420
420
348
174
174
487

ANASTOMOSIS CLAMPS AND PEDICTRIC VASCULAR CLAMPS 379

ANDERSON-ADSON
ANDREW-PYNCHONE
ANIS

ARNEST

ARRUGA

ARRUGA - EYE SPECULAS
ARRUGA - NEEDLE HOLDER
ATRAUMA

ATRAUMATIC PHACO
ARROW SMITH

ARNHEM

AUFRICHT

ASCH

AUSTIN

AUVARD

AXHAUSEN

AXENFELD

AXENFELD CURRETTES
AYRE - CHEEK RETRACTORS
AYRE - FISTULA HOOKS
AYER - FORCEPS

B]

PAGES #
BABCOCK 200-421
BABCOCK ATRAUMA 421
BABCOCK (STANDARD) 421
BABINSKY 243
BABY-ADSON 109
BABY-ALLIS 420
BABY-BABCOCK 421
BABY-BALFOUR 188
BABY-BARRAQUER 493
BABY-COLLIN 182
BABY-CRILE 105
BABY-CRILE-WOOD 220
BABY-DOYEN 423
BABY-HEGEMANN 44
BABY-KOCHER 428
BABY-LEXER (KNAPP) 40
BABY-METZENBAUM 19-29
BABY-MIKULICZ 127
BABY-MIXTER 118
BABY-OLSEN-HEGAR 217-228
BABY-OVERHOLT 114
BABY-POOLE 253
BABY-ROUX 146
BABY-SATINSKY 350
BABY-SENN-MILLER 144
BACKHAUS 128-524
BACON 309
BAILEY 347
BAILEY-BABY 347
BAILEY-GIBBON 347
BAINBRIDGE 110-362
BAKES 44
BALLENGER - HAJEK 590
BALLENGER 588-593
BALFOUR 188-189-190
BALFOUR us-TYPE 190
BALL AND SOCKET 129
BALLENTINE 122
BANDAGE SCISSORS 74
BANDAGE AND WIRE CUTTING SCISSORS 72
BANE-HARTMANN 308
BARBARA 555-556
BARD-PARKER 544
BARD-PARIIZER 544

437
BARRAQUER 52-95-212-499-504-526-532-539-542
BARRAQUER COLIBRI 493
BARSKY 139
BARTH 281
BAUER 640
BEAUPRE 95
BEACHAM 475
BECHERT 496
BECHERT-Mc PHERSON 500-529
BECKMANN 180-604
BECKMANN-ADSON 179
BECKMANN-EATON 181
BEEBEE 77
BEER 96-532
BEESON 262
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INDEX (ENGLISH)

PAGES #
BELUCCI 175
BENGOLEA 11
BENNETT 95-298
BENSAUDE 437
BENSOM 430
BERGMANN 07-73-142-151-331-332
BERKE 534
BERLINER 242
BERNHARD 129
BERTILLON 244
BESNIER 419
BEYER 310
BEYER ZAUFAL-JANSEN 313
BIRCHER 300
BILLEAU 571
BIRCHER-GANSKE 302
BIRKETT 11
BISHOP 616
BISHOP-HARMON 499-525
BLADES FOR LAMINA SPREADORS 400
BLAKE 448
BLAYDES 501-531
BLOW PIPES & POST MORTEM SET 14-18
BLOUNT 153-158-298-299
BLUMENTHAL 310
BOHLER 313-316
BONACCOLTO 526-531
BONE CHISELS 264-265-271
BONE CURETTES 276-277-279-280-281
BONE DRILLS 320
BONE FILES AND RASPS 282
BONE EYE SCISSORS 67
BONE GOUGES 273
BONE HOLDING CLAMPS 307
BONE HOLDING FORCEPS 301-306-307
BONE HOLDING FORCEPS SELF CENTRING 305
BONE LEVERS 293-294
BONE NAIL 330
BONE SHEAR 75
BONN MODEL 538
BONNEY 83-93
BORES 508-510-511
BOSE 174-415
BOTTCHER 46
BOWDLER-HANRY'S 172
BOWMAN 493-517
BOWLES 241
BOYNTON 211-227
BOZEMANN 134-222-239-471
BOZEMANN-DOUGLAS 135
BOZEMANN-FRITSCH 457
BRAIN RETRACTOR 407
BRAND 108-334-336
BRAUN 48-466-467-474-475-478-549
BRAUN-STADLER 21-48
BREISKY 470-545
BRIAN AND ELEVATORS 397
BRIDGE 112
BRISTOW 297
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PAGES #
BROCK 419
BRODIE 195
BROPHY 83-90
BROPHY (SULLIVAN) 38
BROWN 89-214
BRUNETTI (AUTOPSY KNIVES & CHISELS) 13
BRUNNER 162-236-237-238-338-427
BRUNNER-FERROZALL 238
BRUNS 74-274-276
BRUNINGS 568-582-588-618
BRYANT 132
BUCCI 552
BUCK 242-566-569-570-573
BUCK-GRAMCKO 293
BUELAU 259
BUIE 123-196-441
BULLDOG CLAMPS 354
BULLDOS FORCEPS 136
BULLDOG HEMOSTATIC FORCEPS 101
BUNGE 515
BURFORD 343
BUSCH 48
BUSHE 279
BEYER 522
CANAD-MODELL 300
CARBON STEEL 543
CAROLL 244-335
CARREL 101
CARTLIAGE KNIVES 1
CARTON 457
CASPER 155-401
CASTANEDA 341-386
CASTROVIEJO 16-54-56-201-202-211-212-528

CASTROVIEJO (LACRIMAL INSTRUMENTS)

CASTROVIEJO (SCISSORS)

CASTROVIEJO ( NEEDLE HOLDER)

CASTROVIEJO ( BREAKERS)
CASTROVIEJO-KALT

CATLIN (AMPUTATION KNIVES)
CAUCHOIX
CAWOOD-MINNESOTA
CERVICAL TRACTION TONGS
CHADWICK

CHANDLER

CHAPUT

CHARRIERE

CHAVALIER JACKSON
CHERON

CHILD

CHISEL

495-499-504-517-519
540-541
542

543
210-542
09

266

616

391
68-80
298

101

319

416

134

240

271




CHISEL-CURVED

CHUCK HANDLE

CINELLI

CITELLI

CITELLI BEYER

CLAYMAN

CLTTLE

CLEVELAND

CLOTHING SCISSORS

PLASTER OF PARIS AND RIB SHEARS
CLOVIS VINCENT

CLOWARD

COAKLY

COAPTATION

CcoBB

COHAN

COOK

COLCLOUGH

COLLER-CRILE

COOLEY

COLLIER (NEEDLE HOLDER)

COLLIN (SCALPEL HANDLE)

COLLIN
COLLIN

PAGES #
271

544

594
522-568
568

531

257-273-287-290
52,

494
410
106
167
214

01

102-134-147-181-182-183-240-244-256

460-481-545-549-619

COLLIN-DUVAL 92
COLLIN-HARTMANN 146
COLLIN-LANDAU 460
COLLER-CRILE 106
COLLEY 359-381-382-383-389
COLLYER 545
COLLEY (COLLEY-BABY) 341-342
COLIBRI 535
CONE 178
CONE (ADSON-BABY) 177
CONNEL 256
CONVERSE 220
COOPER 233
COTTLE 21-50-586-589-591-592-596-599-600-601-603
COTTLE-WALSHAM 602
COTTLE-NEIVERT 600
COTTON APPLICATORS 197-198
CONVERSE 586-599
CORYLLOS 163
CRAFOORD 47-113-158
CRAFOORD-SELLORS 113
CRILE 105-137-143-218-388
CRITCHETT 495
CRILE-WOOD 217-220
CROWN SCISSORS 77
CRUTCHFIELD 391
CRUNWALD 565
CusCco 459
CUSCO (SWISS PATTERN) 459
CUSHING (DRESSING FORCEPS) 85-90

CUSHING
CUSHING-KOCHER
CUSHING-TAYLOR
CZERNY

137-143-145-321-398
145

85
155-436-448-478

D PAGES #

DAHIGREN 390
DALE 357
DANDY 51-69-108-398
DARDIK 356
DARTIGUES 481
SASTOOR 519
DAUBENSPECK 278
DAVIDSON 167
DAVIDSON-ALEXANDER 284
DAVIS 394
DAVIS-BOYLE 612
DEAN 79
DEAVER 26-164
DEAVER GRIP-HANDLE 164
DE BAKEY 41-44-97-185-221-345-354-360-361
DE BAKEY 362-363-364-365-366-367-372-374-377-378-379-380
DE BAKEY-BAHNSON 373
DE BAKEY-BECK 379

DE BAKEY-FINE 221

DE BAKEY-MOSQUITO 355
DE BAKEY-PEAN 376
DE BAKEY-RANKIN 355
DE BAKEY-SATINSKY 351
DEITZ 508
DE LEE 545
DE MARTEL-WOLFSON 435
DE VILBISS 390
DEAVER 26-164
DEAVER GRIP-HANDLE 164
DEMEL 329
DENIS-BROWN 192
DENHART 610
DERF 214-222
DERRA 379
DESCHAMPS 229-230-231
DESCHAMPS-STANDARD 229
DESJARDINS 447-448-449-450
DESMARRES 143-513-520-535
DEYEN 36
DE-WECKER 539
DIEFFENBACH (HEMOSTATIC FORCEPS) 101
DIEFFENBACH (OPERATING KNIF) 06-07
DIETHRICH 136-213-355
DINGMANN 170-171-301-614-628
DINGMANN MODIF 301
DINGMANN-WILK 628
DISSECTING AND NEUROSURGICAL SCISSORS 68
DISSECTING AND TONSIL SCISSORS 46
DISSECTING SETS 17
DITTEL 455
DIXON-LOVELACE 110
DOCKHORN 168
DOUBLE MARKER 510
DOUGLAS 96-260
DOYEN 129-161-193-288-423-468-469-480-618
DOYEN-ATRAUMA 424
DOYEN-ROCHARD 193
DOYEN-STILLE 161
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INDEX (ENGLISH)

PAGES #
DRESSING FORCEPS 81-83-384
DREW SMYTHE 457
DRILL GUIDE AND DURA PROTECTING FORCEPS 322
DUVAL 92
DURANTE 92
DUBOIS 35
DUNHILL 108
DUPLAY 131-475
DUPLEX 241
DUPUY-WEISS 23
DURADISSECTORS 394-395
DURANTE 92
DURHAM 232
DUVAL 422
EASTMAN 464
EAR SYRINGES 575
ECHLIN 315
EISELSBERG 7
ELEVATORS 291
ELCKEN-KILLIAN 605
ELSCHNIG 527
EMMETT 482
ENDARTERECTOMY 200
ENGEL 261
ENGL. MODELL 81-128
ENUCLEATION 538
EPSTEIN 280
EPKER 640-641
EPKER-BAUER 640
ERHARDT 535
ERMOLD 217
ERNEST 534
ESMARCH 73-261
EWALD 82
EWALD 88
EXTENSION BOWS 328
EXTRA ORAL RETRACTORS 620
EYE AND FINE SCISSORS 65-66-67
EYE DRESSING FORCEPS 525
EYE SCISSORS 66-67-68-537

FAULKNER

FARABEUF
FARABEUF-COLLIN
FARABEUF-LAMBOTTE
FARRELL (FARRELL-LATHBURY)
FARRIS-SMITH
FARRIS-SMITH-KERRISON
FARRIOR

FAURE

FAVALORO

FEHLAND

FEILCHENFELD

FEIN

FERGUSSON

FEASTER

FIACH

FINE

FINE THORNTON

FINE AND SPLINTER FORCEPS
FINE OPERATING SCISSORS
FINE SCISSORS
FINOCHIETTO
FINOCHIETTO-BABY
FINOCHIETTO-BABY-HAIGHT
FINOCHIETTO-BURFORD
FINSEN

FINSTERER

FLAP REPOSITOR

FLACH

FLEXIBLE SHAFT
FISCHER

FISH

FISTULAKNIVES
FOERSTER

FOMON

FOX

FRANZ

FRANKFELDT

FRAZIER

FREER

FRENCH

FRIEDMANN
FRIEDMANN-DELICATE
FRITSCH

FRYKHOLM

FUCHSIG

FUELLER

FUKASAKU

PAGES #
531

147-267-283-305
283

306

197

92-411
408-409-587
560

125-126-484

41

427

9

196
27-122-251-302-451
531

558

501-533

506

91

37

39-40

4 7-119-216-224-339-343
339

341

340-344

174

253

496

558

488

334

195

08

135
21-50-586-594-597-598-599-600
419

194

198
137-186-251-252
520-588-589-591
561

302

309

161

315

110

416

498-507




INDEX (ENGLISH)

PAGES #
GRAEFE 526
GALL DUCT CLAMPS 123
GARLAND 123
GASS 521
GAUSS 548
GALLAHER 596
GELLHORN 484
GELPI 184
GERALD 84-90
GERBODE 389
GERZOG 333
GIERTZ-STILLE 338
GIGLI 390-518
GILLIES 89-137-172-218-228-419-628
GILLIES SLIM 218-228
GIL-VERNET 140
GILLS VANNAS 539
GILLS-WELSH VANNAS 539
GIMINI 17
GIRARD 528
GLICK 337
GLOBE FIXATION 506
GLOVER 351-353-378
GLUCK 75
GOELET 146
GOLDSTEIN 493
GOLDMAN-FOX 51-78
GOLDSMITH (THUDICHUM) 576
GOOD 47
GOSSET 185-186
GRADLE 95
GRAEFE 68-91-138-494-520
GRAETHER 514
GRAHAM 399
GRANDON 51
GRAVE 461
GRAVE (STANDARD) 461
GRAY 447
GRAZIL 26
GREEN 1568-527
GREEN-ARMYTAGE 547
GREGOIRE 422
GREGORY 352-358
GREGORY-SOFT 352
GRONINGEN 398
GROSS-MAIER 131
GRUNWALD 85
GRUNWALD (JANSON) 580
GUILEN 605
GUM AND NAIL SCISSORS 80
GUM SCISSORS 78
GUTHRIE (WOUND AND NERVE HOOKS) 138
GUTTMANN 458
GUYON 444-456

HABERER
HAFMANN THORNTON
HAGENBARTH
HAGLUND-STILLE
HAIGHT

HAJEK
HAJEK-KOFLER
HAKANSSON
HALFRICH-BIER
HALLE

HALSEY
HALSTEAD-MOSQUITO
HAMILTON BABY
HANK

HARGIS
HARKEN
HARMS
HARMS-JAFE
HARRINGTON-BABY
HARTMANN
HARTMANN
HARTMANN HOFFMANN
HARTMANN-HALLE
HARTMANN NOYES
HARTMANN-WULLSTEIN
HARTMANN WEINGATNER
HARVEY

HASTED

HAUTANT

HAYES

HAYES PROVIS

HEAD LAMPS

HEANEY
HEANEY-BALLENTINE
HEANEY-SLIM

HEATH ( LIGATURE SCISSORS)
HEATH

HEBRA

HEES

HEGAR
HEGAR-BAUMGARTNER
HEGAR-VASCULAR
HEGEMANN (DIETHRICH)
HEISTER
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AUSTIN 84-557
AUVARD 470
Axhausen 218-226

www.idpc.co.in

PAGES #
AXENFELD 513-518
AXENFELD CURRETTES 517
Ayre - Wangenhalter 257
AYRE - Fistel HAKEN 482
Ayer - PINZETTE 534
BABCOCK 200-421
BABCOCK Atrauma 421
BABCOCK (STANDARD) 421
Babinsky 243
Adson BABY 109
BABY ALLIS 420
BABCOCK BABY 421
BALFOUR BABY 188
BABY-BARRAQUER 493
BABY COLLIN 182
Crile BABY 105
BABY-WOOD Crile 220
DOYEN BABY 423
Hegemann BABY 44
BABY-KOCHER 428
BABY Lexer (KNAPP) 40
Metzenbaum BABY 19-29
Mikulicz BABY 127
MIXTER BABY 118
BABY-HEGAR OLSEN 217-228
Overholt BABY 114
BABY POOLE 253
BABY-ROUX 146
Satinsky BABY 350
SENN-MILLER BABY 144
Backhaus 128-524
BACON 309
BAILEY 347
BABY BAILEY 347
BAILEY- GIBBON 347
BAINBRIDGE 110-362
Bakes 44
BALLENGER - HAJEK 590
BALLENGER 588-593
BALFOUR 188-189-190
BALFOUR us-TYPE 190
BALL AND SOCKET 129
Ballentine 122
BANDAGE SCISSORS 74
AND WIRE CUTTING SCISSORS BANDAGE 72
BANE-HARTMANN 308
BARBARA 555-556
BARD-PARKER 544
BARD-PARIIZER 544
BARR 437
BARRAQUER 52-95-212-499-504-526-532-539-542
BARRAQUER COLIBRI 493
Barsky 139
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BARTH 281
BAUER 640
Belucci 175
Bengolea 11
BENNETT 95-298
Bensaude 437
BENSOM 430
BERGMANN 07-73-142-151-331-332
BERKE 534
BERLINER 242
BERNHARD 129
Bertillon 244
BEAUPRE 95
Beacham 475
BECHERT 496
BECHERT-Mc PHERSON 500-529
BECKMANN 180-604
BECKMANN- Adson 179
BECKMANN- EATON 181
BEEBEE 77
BEER 96-532
Beeson 262
BESNIER 419
BEYER 310
BEYER Zaufal JANSEN 313
BIRCHER 300
BILLEAU 571
Bircher-GANSKE 302
BIRKETT 111
BISHOP 616
BISHOP-HARMON 499-525
MESSER FUR LAMINA SPREADORS 400
BLAKE 448
BLAYDES 501-531
Blasrohre & FLEISCHUNTERSUCHUNG SET 14-18
BLOUNT 153-158-298-299
BLUMENTHAL 310
BOHLER 313-316
BONACCOLTO 526-531
KnochenmeiReln 264-265-271
Resektionsloffel 276-277-279-280-281
Knochenbohrer 320
BONE Feilen und Raspeln 282
BONE Augenschere 67
BONE bohrt 273
BONE Halteklammern 307
Knochenhaltezange 301-306-307
Knochenhaltezange SELF ZENTRIEREN 305
BONE HEBEL 293-294
Knochennagel 330
BONE SHEAR 75
BONN MODELL 538
BONNEY 83-93
BOHRUNGEN 508-510-511
BOSE 174-415
BOTTCHER 46
Bowdler-Hanry'S 172
BOWMAN 493-517
BOWLES 241

BOYNTON

BOZEMANN
BOZEMANN DOUGLAS
BOZEMANN FRITSCH-
BRAIN RETRAKTOR
BRAND

BRAUN

BRAUN-Stadler

Breisky

BRIAN und Aufziige
Briicke

BRISTOW

BROCK

Brodie

BROPHY

BROPHY (Sullivan)
BROWN

Brunetti (Autopsieskalpelle & Meilel)
BRUNNER
BRUNNER-FERROZALL
BRUNS

Briinings

BRYANT

BUCCI

BUCK

Buck-Gramcko
BUELAU

Buie

Bulldogklemmen
BULLDOS PINZETTE
BULLDOG Arterienklemmen
BUNGE

BURFORD

BUSCH

Bushe

BEYER

CANAD-MODELL
C-STAHL

Caroll

CARREL
CARTLIAGE Messer
KARTON

CASPER
CASTANEDA
CASTROVIEJO

PAGES #

211-227

134-222-239-471

135

457

407

108-334-336
48-466-467-474-475-478-549

162-236-237-238-338-427
238

74-274-276
568-582-588-618

132

552

242-566-569-570-573
293

259
123-196-441
354
136
101
515

457

155-401

341-386
16-54-56-201-202-211-212-528

CASTROVIEJO (Tranendriise INSTRUMENTS) 495-499-504-517-519

(
CASTROVIEJO (Schere)
CASTROVIEJO (Nadelhalter)
CASTROVIEJO (AUFBRUCH)
CASTROVIEJO-KALT
Catlin (AMPUTATION MESSER)
CAUCHOIX
Cawood-Minnesota
Halswirbeltraktionsgerat TONGS
CHADWICK
CHANDLER

540-541
542

543
210-542
09

266
616
391
68-80
298
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CHAPUT 101 Cushing (Kornzangen) 85-90
CHARRIERE 319 CUSHING 137-143-145-321-398
Chavalier JACKSON 416 CUSHING-Kocher 145
ERON 134 CUSHING-TAYLOR 85
KIND 240 CZERNY 155-436-448-478
CHISEL 271
MeiRel-CURVED 271
CHUCK HANDLE 544 [B)
CINELLI 594
Citell 522-568 DAHIGREN 390
Citelli BEYER 568 DALE 357
Clayman 531 DANDY 51-69-108-398
CLTTLE 578 DARDIK 356
CLEVELAND 309-316 Dartigues 481
KLEIDUNG SCHERE 75 SQSE%('\)‘RPE p g;g
Gips und RIB SCHEREN 75 UBENSPECI
CLOVIS VINCENT 308 DAVIDSON 167
Cloward 402-403 DAVIDSON-ALEXANDER 284
COAKLY 260-604 DAVIS 304
Koaptation 535 DAVIS-BOYLE 612
COBB 257-273-287-290 Dean 79
Cohan 528 Deaver 26-164
COOK 494 Deaver GRIP-GRIFF 164
Colclough 410 De Bakey 41-44-97-185-221-345-354-360-361
COLLER-Crile 106 De Bakey 362-363-364-365-366-367-372-374-377-378-379-380
COOLEY 167 De Bakey-Bahnson 373
Collier (Nadelhalter) 214 ge gatey E::;\‘CEK :Zi
Collin (Skalpellgriff) 01 € baxey-!
COLLIN 102-134-147-181-182-183-240-244-256 De Bakey-MOSQUITO 355
COLLIN 460-481-545-549-619 De Bakey-SCHEN 376
Collin-Duval De Bakey-Rankin ; 355
Collin-Hartmann 146 De Bakey-Satinsky 351
Collin-Landau 460 Deitz 508
COLLER-Crile 106 DE LEE 545
Colley 359-381-382-383-389 DE Martel-WOLFSON 435
Collyer 545 Be Vilbiss ” ?22
I lley-BABY 41-342 eaver )
g%ﬁéécf Y ) 3 235 Deaver GRIP-GRIFF 164
CONE 178 DEMEL 329
Konus (Adson-BABY) 177 DENIS-Brown 192
Connel 256 Denhart 610
CONVERSE 220 Derf 214-222
Corne 23 gErSr%HAMPS 229-230. :;732
21-50-586-589-591-592-596-599-600-601-603 -230-
ComE 602 DESCHAMPS STANDARD 229

COTTLE-WALSHAM
COTTLE-NEIVERT
Wattetrager
CONVERSE
CORYLLOS
Crafoord
Crafoord-Sellors
Crile

Critchett
Crile-WOOD
Kronenscheren
CRUTCHFIELD
CRUNWALD
cusco

CUSCO (Schweizer Bild)

600 DESJARDINS
197-198 Desmarres

_ Deyen
566 ?gg DE- WECKER

Dieffenbach (Arterienklemmen)

47'113'152 Dieffenbach (BETRIEBLICHE KNIF)
105-137-143-218-388  DIETHRICH
Dingmann

_495 Dingmann MODIF
217-220 . ;
77 Dingmann-Wilk

391 Praparieren und neurochirurgischen SCHERE
565 Praparieren und TONSIL SCHERE
459 Bestecke

DITTEL
459 DIXON-Lovelace

www.idpc.co.in

447-448-449-450
143-513-520-535

36

539

101

06-07

136-213-355
170-171-301-614-628




INHALTSVERZEICHNIS (DEUTSCH)

PAGES #
DIXON-Lovelace 110
Dockhorn 168
DOUBLE MARKER 510
DOUGLAS 96-260
DOYEN 129-161-193-288-423-468-469-480-618
DOYEN-ATRAUMA 424
DOYEN-ROCHARD 193
DOYEN-STILLE 161
Kornzangen 81-83-384
DREW Smythe 457
Bohrerfiihrung und DURA SCHUTZEN PINZETTE 322
DUVAL 92
DURANTE 92
DUBOIS 35
DUNHILL 108
Duplay 131-475
DUPLEX 241
Dupuy-WEISS 232
DURA Dissektoren 394-395
DURANTE 92
DURHAM 232
DUVAL 422
EASTMAN 464
EAR SPRITZEN 575
Echlin 315
Eiselsberg 71
AUFZUGE 291
ELCKEN-Killian 605
Elschnig 527
EMMETT 482
Endarteriektomie 200
ENGEL 261
ENGL. MODELL 81-128
Enukleation 538
EPSTEIN 280
Epker 640-641
Epker BAUER 640
ERHARDT 535
ERMOLD 217
ERNEST 534
Esmarch 73-261
EWALD 82
EWALD 88
VERLANGERUNG BOGEN 328
Extraoralen RETRAKTOREN 620
AUGE UND feinen Schere 65-66-67
EYE Kornzange 525
Augenschere 66-67-68-537

FAULKNER

Farabeuf
Farabeuf-Collin
Farabeuf-Lambotte
Farrell (Farrell-Lathbury)
Farris-SMITH
Farris-Smith-KERRISON
Farrior

FAURE

Favaloro

Fehland

Feilchenfeld

FEIN

FERGUSSON

Feaster

Fiach

FINE

FINE THORNTON

FEIN UND Splitterpinzette
Leichtbetriebsmodus SCHERE
Feinen Schere
Finochietto

Finochietto BABY
Finochietto-BABY-Haight
Finochietto-BURFORD
FINSEN

Finsterer

FLAP Repositeurs
FLACH

FLEXIBLE WELLE
FISCHER

FISH

FISTEL MESSER
FOERSTER

FOMON

FOX

FRANZ

FRANKFELDT
FRAZIER

FREER
FRANZOSISCHE
FRIEDMANN
Friedmann-DELICATE
FRITSCH

Frykholm

Fuchsig

Fueller

Fukasaku

PAGES #

531
147-267-283-305
283

306

197

92-411
408-409-587

560
125-126-484

27-122-251-302-451
531

558

501-533

506

39-40
47-119-216-224-339-343
339

341

340-344

174

253

496

558

488

334

195

08

21-50-586-594-597-598-599-600
419

194
198
137-186-251-252
520-588-589-591

302
309
161
315
110
416
498-507
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GRAEFE 526
Gallenwegefunktionsstérungen KLEMMEN 123
GARLAND 123
GASS 521
GAUSS 548
GALLAHER 596
Gellhorn 484
Gelpi 184
GERALD 84-90
Gerbode 389
GERZOG 333
Giertz-STILLE 338
GIGLI 390-518
GILLIES 89-137-172-218-228-419-628
GILLIES SLIM 218-228
GIL-VERNET 140
Kiemen VANNAS 539
Kiemen WALISER VANNAS 539
Gimini 117
GIRARD 528
Glick 337
GLOBE FIXIERUNG 506
GLOVER 351-353-378
GLUCK 75
Goelet 146
GOLDSTEIN 493
Goldman-Fox 51-78
Goldsmith (Thudichum) 576
Gut 47
GOSSET 185-186
Gradle 95
GRAEFE 68-91-138-494-520
Graether 514
GRAHAM 399
Grandon 511
GRAVE 461
GRAVE (STANDARD) 461
GRAY 447
Grazil 26
GRUN 158-527
GREEN- ARMYTAGE 547
GREGOIRE 422
GREGORY 352-358
GREGORY-SOFT 352
GRONINGEN 398
GROSS-MAIER 131
GRUNWALD 85
GRUNWALD (Janson) 580
GUILEN 605
GUM-und Nagelscheren 80
GUM SCHERE 78
Guthrie (WOUND und Nerv Haken) 138
GUTTMANN 458
GUYON 444-456
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Haberer 166-434
HAFMANN THORNTON 506
HAGENBARTH 240
HAGLUND-STILLE 262
HAIGHT 342
HAJEK 413-587
Hajek-Kofler 413-587
Hakansson 310
HALFRICH-BIER 319
HALLE 50-279-399
HALSEY 214-220
HALSTEAD-MOSQUITO 103-104
HAMILTON BABY 257
HANK 473
Hargis 627-633-636
HARKEN 350-368
HARMS 499-517-528
Harms-Jafe 499-530
Harrington-BABY 164
HARTMANN 103-309-524
HARTMANN 559-561-562-563-564-566-567-571-580-581-617
HARTMANN HOFFMANN 567
Hartmann-Halle 576
HARTMANN NOYES 567
HARTMANN-Waullstein 567
HARTMANN WEINGATNER 567
HARVEY 72
HASTED 524
HAUTANT 264-266
HAYES 426
HAYES PROVIS 457
HEAD LAMPS 243
HEANEY 121-165-215
HEANEY-Ballentine 122
HEANEY-SLIM 121
HEATH (ligiert Schere) 71-332
HEATH 535
HEBRA 418-515
HEES 525
Hegar 215-472
Hegar-Baumgartner 214-221
Hegar-vaskulare 223
Hegemann (DIETHRICH) 44
HEISTER 610
HEISS 116
Arterienklemmen 102-104
HENLEY 177-406
Henner (Lempert) 176
HENNING 262
HENRY 95
HEOSEL 156
HEPP-SCHIEDEL 212
HERRICK 445
Hertzler 186
HEY 404
HEY GROVES 303
HEYMANN 21-50-581
HEYWOOD-SMITH 441
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Hibbs
HIRSCHMANN
Hocky MESSER
HOFFMANN
HOFFER
HOHMANN
Hohmann-ALDINGER
Hohmann-Williger
HOIZHEIMER
HOKE

HOLSHER
HOLTH

HOPKINS
HORSLEY
HOSEL

HAUS
Hohlinstrumente
HOUSE-DIETER
HUDSON

Humby

HUNT
HOZLBACH
HHUNTER
HYESTERECOTOMY PINZETTE
HYLIN

IMPECTOR

INGE

Darmgewebe UND ORGEL GRASING PINZETTE
INTIMA Spachtel, VASKULAREN Dissektoren
IOWA

IOL INSERTIN PINZETTE

Iridektomie SCHERE

Irispinzetten

IRIS SCHERE

Intra Oral RETRAKTOREN

ISRAEL

Iterson

Ives-Fansler

PAGES :-
165-272
437

507

130

509
294-295
296

292

175

269

396

523

261

396

227

58

645 to 656
553

321
15-139
534

123

94

122

286

264

403

422

387

477

501
52-53-54
525

537
621-622-623
152

142

438

JACKSON
JACOBSON
JACOBSON-ADSON
JACOBSON-HALSTEAD
JABOMA

JANSEN
JANSEN-DEEP
JANSEN (GRUENWALD)
JAMESON

Javid

JAWS Tiefe

Jeffe

Jees

JENNINGE
JETER-VAN Sickels
JHONES

JOBOMA
JOBSON-Horne
Johns-Hopkins
JOSEPH
JOSEPH-MASING
Judd-ALLIS
Judd-MASSON
Judet

JEWELERS

KADER
KALMORGEN

KALT
KALT-ARRUGA
KANSAS
KANTRIWITZ

Katzin
Katzin-BARRAQUER
Kazanjian
Kelsey-BRJ

KEEN

KELMAN-Mc Pherson
KELLY (Schere)
KELLY (Zange)
KELLY (Wundhaken)
KELLEY

KERN

KERRISON
Kevorkian

KEY

KEYES

Kielland

KILLIAN

PAGES :-

139-142-463
58-202-213-281-477
82-109

103

643
97-175-281-284-310-312
175

97
20-38-38-216-565-570
358

179

513-540

197

101-114
40-520-586-589-591-595-596-599-600
591

166
467
210-212-542

159-160-163
521

303

523-568
486

292

419

546
577-581-590-593
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KILLIAN 577-581-590-593 LANE 92-129-297-306-431
KILLIAN CLAUS 593 LANE Trethowan 297
KILNER 137-220-419-599 LANGE-Hohmann 294
KILNER-DOUGHTY 611 LANGE-Hohmann MODIF 296
KILNER (Ragnell) 41 LANGE 74
KIRSCH 168 Langenbeck (AMPUTATION MESSER) 09
KIRSCHNER 191-238-328 LANGENBECK 154-225-283-291-302-319-569-609
KLAPP 145 Langenbeck-GRUN 144-145
KLEINERT-Kutz 139-313-336 Langenbeck-RYDER 225
KLEINSCHMIDT 430 Laryngoskope 245-246-247-248
Klingenberg-Loth 43 LATTICE SCHIENEN 630
KNAPP 65-141-513-537 LASIK 507-508
KNAPP CLARK 494 LAWRENCE 120
KNIGHT 50-581 Lebsche 338
KNOWLES 74 LEES 370
Koberg, MOD 626 LEGUEU 453-454
KOCH 498-502-533 Leksell 315
KOCHER 107-149-150-155-156-161-232-417-428-454 Lempert 310-574
Kocher-ATRAUMA 429 Lerche (TISSUE & Arterienklemmen) 87-106
Kocher-Langenbeck 155 LERICHE 166
Kocher-WAGNER 156 Lesten 497
Korte 152-153-165 LESTER 527
Korte-WAGNER 153 LETTAUER 566
KONIG 143-239-285-292-563 LEWIN 302
CRAFF 532 LEWICKY 497
KRAUSE 260-564-579 LEWIS 597
KRAUSE-VOSS 564-579 LEXER 19-25-268-270-273
CRESSNER 602 LEXER-FINE 25
KREMER 511 LICHTENBERG 218-225
Kristeller 464-465 Lichtwitz 259
Kristeller (STANDARD) 464-465 LIEBERMAN 498
KRONECKER 232 BLATTSCHRAUBE FANGER 388
Krénlein 108 BLATTSCHRAUBE LEITER, knoten und Ligatur TIERS 239
KUHNE 96 BLATTSCHRAUBE NADELN 233
Kimmel 165 BLATTSCHRAUBE SCHERE 71
KUGLEN 497 LIMS 530
KUHNT 527 LISTER 21-73-132
LISTER BURCH 494
Lister-exzentrische 73
LISTON (Amputation MESSER) 09
LISTON-KEY (Horsley) 317
Littauer 70
Littauer-LISTON 316
LITTLE 140
Littler 70
LITTLEWOOD 421
Livernois 501-533
LABORDE 415 Lockhart-MUMMARY 196
LA GRANGE 68-79 Locklin 79
Lahey 154-417 LOCKWOOD 421
Lahey (SWEET) 120 Lockwood-ALLIS 420
LANCASTER 494 LONG 123
LANGE 519-599 LORENZ 73
LAMBERT 534 Lorden 535
Lambotte 270-284-305-306 LORNA 129
LAMINA BODENSPINNEN 405 LOUTE 329
Laminektomiestanzen 412 LOVELACE 110-349
LANDAU 259-470 LOVE (MORSE) 140
LANDOLT 38
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UNTERE 17
Lowman 307
Lowman-Hdglund 307
LUBET-Barbon 580
LUC 582
Lucae 97-333-562-563-572-573
LUER 143-312-416
LUER-Korte 450
Lukens 139
Luntz-DODICK 521
LUNG SCHAUFEL 348
MACEVEN 267
MAGILL 255-256-257
MAGAHARA 498
Magill (nasal) 257
Maltz 596
MALLETS 331-332-333
MALEABLE SCHWARZ 252
MALONEY 503
Mangiagalli 469
Markham-Meyerding 185
Markwalder 316
MARQUARDT 314
MARTEL 124-390
MARTIN 162-302-545
MARTIN-Knorpel 43
MARTINI 281
MARTEL 124
MASING 591
Casanovas 503-532
MASSON 216-224
Mastin 417
MATHIEU 147-219-225-227-436-458-468
Mathieu-KOCHER 226
Mathieu-RYDER 225
Matson 286
Matzenauer 466
MAURER COLLIN 76
Maunder 609
MAYFIELD 313
MAYO 19-33-92
MAYO (Bedienen & Préparierschere) 28 -451
Mayo-ADAMS 183
Mayo-BLAKE 448
MAYO-Collin 147
MAYO-Guyon 445

PAGES #
Mayo-Hegar 215-220-221-223-227
Mayo-Robson, Mayo-Robson ATRAUMA 425
Mayo-RYDER 223
Mayo-STTILE 19-28
MAYO-Noble 29
McDONALD 292
Mc CULLAUGH 526
McGivney 443
McGEE 553-556
Mc Guire 539
Mc Pherson 500-530-535-543
Mc Pherson WESTCOTT 500-530-535-540
Mellinger

Mellinger AXENFELD
Mellinger BEARD
MCKENZIE
MCKENTY

MCLVOR

MC. QUIGG-MIXTER
MCLNDOE

MEAD

MESSGERATE
Meeker

MENISUCS RETRAKTOR
MENDEZ
MERCEDES-Retraktor
Mershon

A
METAL KATHETER und Tubuswechsler

METZENBAUM
METZENBAUM-FINE
Metzenbaum-FINO
Meyerding

MG H

Meyhoefer

MICHEL

MICHEL

MICHEL MODIF
MICRO-ADSON
MICRO Dissektionszangen
MICRO Kornzange
Mikropinzette

MICRO Ohrzéangchen
MICRO-Hoe und EPI-SCHALER
MICRO-MOSQUITO
MICRO Nadelhalter
Mikro Scheren
MICRO RYDER
Middeldorpf
MIDDLETON-Janson
MIGIVNEY

Mikulicz

MILLER

MILLIGAN

Millin

MILLS
MINI-FRIEDMANN
MINI-GEMINI
MINI-Hohmann

493-494
494
321-392
589-590
613
119
43-82-316
310-333
244

117

299

508

19-30-31-32-33-227
19-29-30-31-32-33-227
33-34
142-165-184
216
515
240
240
240
82-88

203-204-205-206-207-208-209-504
57-58-59-60-61-62-63-64

442
126-127-162
137

177-393
255-452-453
69

308

118

293
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MINI-Lambotte 270
MINI-LEXER 270
MINI-ROUX 146
MINI McGEE 550
MITCHELL 257
MIXTER 26-118-119
MIXTER-O'Shaugnessy 118
MIXTER-SLIM 118
MOD. USA 48-262-264
MODEL-WIEN 577
MOHR 130
Mollison 176
MOLDENHAURE 571
MOLT 610
Moltgen 244
MOORE 451
Moorfield 528
MORRIS 157
MORRIS-De Bakey 371-372
MORSE-Favaloro 346
Moskito-DANDY 108
Moynihan 123
MURDOCK 495
MUELLER 495
MULTIFUNKTIONS GEFASSKLEMMEN 375-383
MUNCHEN 483
MURPHY 151
MURLESS 548
MURPHY-LANE 298
MUSEUX 477
MYERS 199
NAGELE 546-548
Nabatoff 199
Nagelpflegeinstrumente UND Fingerring CUTTER 318
NARR 81
National Hospital 243
NADELHALTER mit Hartmetalleinlage 223-224-227
NEFF 300-301
NEGUS 122
NEIVERT 222
NELSON 93-260
Nelaton 195
Neonatologischen und padiatrischen KLEMMEN 385
Neublser 84
NEUMANN 79
NEWELL 513
NEW ORLEANS 214-222
Neue Naht 27
NEURO 563
NIGNTINGALE 518
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NEURO
NIGNTINGALE
NIRO

NISSEN
NORTHBENT
NORWOOD
NOVAK
NOVORKIAN
NOYES
NUBOER
NUCLEUS SUSTAINER
NUSSBAUM

©

OBWEGESER
OBWEGESER-Freer
OCHSNER
OCHSNER-Kocher
OEHLER

OGURA

Oldberg

Olivecrona
Olivecrona-Ténnis
OLLIER

Olsen-Hegar
BETRIEB MESSER
Chirurgische Scheren
O'GAWA
O'Sullivan-O'Conner
OTOSKOPE

Overholt
Overholt-GeiRendérfer
Overholt-MIXTER
Overholt-SLIM

Pagenstecher
Parametrium Scheren
PARK
PARK-Maumenee
PARK-GUYTON
PARKER
PARKER-Langenbeck
PARKER-MOTT
PARTSCH

Passow

PATON
PATTIGROVE

PAGES #
563

518

78

109

70

169-171-172-173-610-616-624-625-626-627
171

95-260-355

107

86
603

414
51-309-393-395
392

151
217-218-228
05.04

23-24-27
500-530
192-471
249-250

286

116

116

115

515

439-482
492
492
146
146
147
265-333

202-507
507
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PATTIGROVE 507
PAYR 236
PAYR (PAYR-BABY) 432
SCHEN 102-107-259
PEDERSON 462
PEERS-Bertram 128
PEET 94
Pelkmann 131
PELTSON 196
PENFIELD 394
PENNINGTON 102-590
Perkussionshammer 242
PERCY 305
PERTHES 322
Perineum Dammscheren 49

Periostale Raspatories

285-288-289-290
Peripheral Vascular KLEMMEN 361

Peritoneale CLAMP und Hysterektomie PINZETTE 126
Phaneuf 122
PHACO Zubehor 512
PIERCE 260-590
Pieres 528
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HEPP-Schiedel 212
HERRICK 445
Hertzler 186
HEY 404
HEY GROVES 303
HEYMANN 21-50-581
HEYWOOD-SMITH 441
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Hibbs
HIRSCHMANN
Hocky MESSER
HOFFMANN
HOFFER
HOHMANN
Hohmann-Aldinger
Hohmann-Williger
HOIZHEIMER
HOKE

instruments HOLLOWARE

HOLSHER
Holth
HOPKINS
HORSLEY
HOSEL
HAUS
MAISON-DIETER
HUDSON
Humby
HUNT
HOZLBACH
HHUNTER

HYESTERECOTOMY PINZETTE

HYLIN

IMPECTOR
INGE

Darmgewebe und Orgel Grasing PINZETTE
INTIMA Spachtel, VASKULAREN Dissektoren

IOWA

LIO INSERTIN PINZETTE

Iridektomie Schere
Irispinzetten
IRIS Schere

Intra Oral RETRAKTOREN

ISRAEL
Iterson
Ives-Fansler
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152
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JACKSON
JACOBSON
JACOBSON-Adson

JACOBSON-HALSTEAD

JABOMA
JANSEN
JANSEN-DEEP
JANSEN (Gruenwald)
JAMESON

Javid

JAWS Tiefe
Jeffe

Jees
JENNINGE
JETER-VAN Sickels
JHONES
JOBOMA
JOBSON-Horne
Johns-Hopkins
JOSEPH
JOSEPH-Masing
Judd-ALLIS
Judd-MASSON
Judet
JEWELERS

KADER
KALMORGEN

KALT
KALT-ARRUGA
KANSAS
KANTRIWITZ

Katzin
Katzin-BARRAQUER
Kazanjian
Kelsey-BRJ

KEEN

KELMAN-Mc Pherson
KELLY (Schere)
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Kilner

INDEX (francais)

PAGES :-
577-581-590-593

137-220-419-599

Kilner-DOUGHTY 611
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KNIGHT 50-581
KNOWLES 74
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Kocher-atraumatique 429
Kocher-Langenbeck 155
Kocher-WAGNER 156

Korte
Korte-WAGNER
KONIG

CRAFF
KRAUSE
KRAUSE-VOSS
CRESSNER
KREMER
Kristeller
Kristeller (STANDARD)
Kronecker
Kronlein
KUHNE
Kimmel
KUGLEN
KUHNT

LABORDE
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Lahey
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LANCASTER
LANGE
LAMBERT
Lambotte
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Lister-exzentrische 73
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Luntz-DODICK 521
POUMON SCHAUFEL 348
MACEVEN 267
MAGILL 255-256-257
MAGAHARA 498
Magill (nasale) 257
Maltz 596
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Mershon 173-631
METZ 625
METAL KATHETER und Tubuswechsler 456
Metzenbaum 19-30-31-32-33-227
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MINI-LEXER
MINI-ROUX

MINI McGEE
MITCHELL
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MORRIS
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Nélaton
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318
81
243
223-224-227
300-301 E
;55 Pagenstecher
93-260 Parametrium Scheren
195 PARC
385 PARC-Maumenee
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Payr 236
Payr (Payr-BABY) 432
Schen 102-107-259
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PAIRS-Bertram 128
PEET 94
Pelkmann 131
PELTSON 196
PENFIELD 394
PENNINGTON 102-590
Perkussionshammer 242
PERCY 305
PERTHES 322
Périnée Dammscheren 49
Raspatories Periostale 285-288-289-290
Vasculaire périphérique KLEMMEN 361
Péritonéale CLAMP und Hysterektomie PINZETTE 126
Phaneuf 122
PHACO Zubehor 512
PIERCE 260-590
Pieres 528
Pieres-Hoskin 536
Piffard 418
PIGTAIL 517
PINARD 241
PITHA 609
Plastische 20
Plester 175-252-554
Plester-Spatel 196
POTTS-DE MARTEL 69
POIRIOER 265
POIRIOER TRIUAT 265
POLLOSON 163
POOLE 253
POLACK 528
FLEISCHUNTERSUCHUNG SET 14-18
POTTS 375
Potts-Smith (Vascular Schere) 22-41-42-43
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Politzer 573
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CHOPPER PRE 502-534
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PREIS-THOMAS 349
PRINCE 46
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Quervain 291
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Récamier

REINER

Resano
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RETRAKTOREN
Retraktoren und OS RETRAKTOREN
RETRAKTOREN Kiefer-und Gesichtschirurgie
RETRAKTOREN und Meniskus RETRAKTOREN
Reverdin

REYNOLDS

RIB Scheren

RICARD
RICHARDSON
RICHARDSON-Eastman
RICHTER
RICHTER-HEATH
RIGBY

RITTER-HALLE

Rizzuti

ROBB

ROBERTS

ROCHARD
Rochester-Carmalt
ROCHERTER-schen
ROEDER

ROGER

ROLLET

ROLLE

ROSE

ROSER-K6nig

ROSEN
Rosenbaum-DREWS
ROSS
Rottgen-RUSKIN
Rotunda Hospital
ROWE

ROUX

FUBIN

RUDD

Rumel

Rumel-Belmont
RUSKIN
RUSKIN-LISTON
RUSS. MODELL
RYDER

Rydel-Seiffert
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Saalfeld
SACHS
SAKAMOTO
Salyer

Salyer (CLAFT GAUMEN INSTRUMENTS)

SALENIUS
SANDERS-BROWN
Santulli
SANVENERO
Saenger

Sarot

Satinsky
SATTEERLEE
SAUER
Sauerbruch
Sauerbruch-FREY
SAYFFERT
Skalpellgriffe
Schadel

Schede

Schanz
Schamberg
SCHINDLER
Schink (Hauttransplantation MESSER)
SCHMID
Schmidt-Rimpler
Schmieden
Schmieden-DICK
Schmieden-Payr
SCHNEIDER
SCHNEIDER-Sauerbruch
SCHNIDT
Schoemaker-Loth
Schonborn
SCHRODER
SCHUBERT
Schuchardt
Schuknecht
SCHUMACHER
SCHWARTZ
Scoville
Scoville-Haverfield
Scoville-Richter
Scudder

Scudder / Sudder-ATRAUME
SEBILEAU
Sedillot

SEGAND

Segond
Segond-Landau
Sellheim

Seldin

Sellors

Semb

Semken (vinaigrette & Chirurgische Pinzette)

SEMM
Senn-GRUN
Senn-MILLER
SERREFINE
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126
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347
288-304-311-317-349

82-89
191
144
144
524

SEUTIN

SEXTON

SHAMBAUCH

Shapleigh

SHEA

SHORTBENT

SIEBOLD

Silia UND Deckglaspinzetten
SILBER

SIMS

SIMS-Maier

SIMON (PISTULA MESSER)
SIMON

SIMPSON
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20-34-36
96

595
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SIMPSON BRAUN 546
SIMPSON LUIKERT 546
SIMPSON-SMITH 255
Smellie 548
534 Snellen 93
Singley-Tuttle 497-530
Sinskey 607-608
Sinus Lift Kiretten 476
Skene 299-300
Smillie 72
SMITH 637
SMITH (sagittale Spaltung Separatoren, RAMUS)

SMITH-BULE 437
SMITH (MOD. USA) 74
Smith-Peterson 269-314
Smithwick 398
SOERESEN-Hein 170
SOMER 481
Spackmann 457
Ersatzklingen 15
SPENCER 70-538
Spencer-FINE 70
Spencer Wells 120
SPINALE 280
SPINA-nasalis 169
Spivey 514
Splitterpinzette 94
SPRATT 276
STANDARD-Adson 88
STANDARD (vinaigrette & Chirurgische Pinzette) 81-86-87
STANDARD (GUM-und Nagelscheren) 80
STANDARD (Betriebs-und einer Feinen Schere) 23-24-39
STANDARD (NELSON) ?gg

Stacke
STEINHAUSER

628-629-632-635

Steinhauser (MYLOHYOLD MUSCLE und Ramus KLAMMERN) 639

Steinhauser (ostéotome)
STEINMANN
STEINERT
STERN-Kiemen
STERNBERG
STEVENS
STEVENSON

STILLE

Stille-Barraya

641-642

334-335

501-533
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Stille-LISTON 317
Stille-LUER 311
Stille-RUSKIN 315
ST. MARQUES 157
STOCKMANN 458
PIERRE 87
Strandell-STILLE 145
Stratte 224
STRAUSS 458
STRULLY 69
STRUEMPEL 567
Struykken 584
Saugrohre 251
SULLIVAN 79
Supercut Scheren 19-20-22
Schwedisch PAERN 223
TABB 554
TAKAHSHI 583
TAYLOR 83-89-187-242-299
Tarnier 548-549
Teale 476
TENDONS INSTRUMENTS EINSTAPELUNG 334-335
TENNANT 513-530
TERRY 606-638-639
TESSIER 170-172
Thiersch 15
THOMAS-ALLIS 420
THOMAS Gaylor 485
THOMSON-WALKER 454
THORNTON 506-509
Tieck-HALLE 577
Chirurgische Pinzette 86-87-88
Gewebe-Greifeinrichtung und Uhrmacher PINZETTE 93
Tobold 256-617
Toennis 46-117-219-226-393-399
TOHOKU 128
Tonnis 46
Mandeln und Enterotomie Schere 47
Tuchklemmen 128
Townley 244
Toynbee 559
TRACHEE RETRAKTOREN 142
TRAUBE 242
TRAVERS 179
Trélat 460
TREUBNAN-CHRIS (Rasierklinge gepreist) 16
TREVES 87
Fraise Alkohol WEL 496
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Fraise Alkohol WEL
TREPLE MARQUEUR
TROKARE

Troeltsch

Troeltsch (Wilde)
Trousseau
Aussteuer-BABY
TROUTMAN-BARRAQUER
TROUTMAN

TROUTMAN CASTROVIEJO
TROUTHMAN-LLOBERA
TROUTMAN-CASTROVIEJO
Tubba

TUBES Pinzette
TUBINGEN
Tuebinger-MODELL

Tuffier

TUNNEL PINZETTE
TURNER WARWICK
Turvey

Binden

UBIRE-STERM

Uckermann

ULRICH (PISTULA MESSER)
ULRICH

Universalschere

UNIVERSAL

UNNA

UROLOGIE Tubuswechsler
URERINE PULYPUS PINZETTE
UTERINE Kdretten

UTERINE DILATATOREN
UTERINE Tenakulum PINZETTE
UTILITY

Utrata

SPECULAS VAGINALE
VAN BUREN

Vénnas

Van Doren

Vannés MOD, Tubingen
Krampfadern SONDE SET
VASKULAREN Schere
Verbrugge

Verbrugge MULLER
VIDAL

Virchow (post mortem)
Virchow (Knorpel MESSER)
Virchow (Autopsieskalpelle)
VOLKMANN

Voltolini
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Wachenfeldt 240 Yankauer
WAGENER 572 Yankauer UNIVERSAL
WAGNER (Leichtbetriebsmodus Schere) 20-37-290 Yasargil
Walb 10 YEOMAN
WALDMANN 48 Yeoman (TURRELL)
Waldau 526 JEUNE
WALLEIX 474
WALTER 592-594
WALTER-Carmalt 94
WALTON 39
Wangensteen 85-216-224
WARTENBERG 241
Wassmund 152 %Eﬂ;IER
WATSON-CHEYNE 195-292 ZIEGLER
Watson-Williams 583 ZWEIFEL
Waugh (vinaigrette & Chirurgische Pinzette) 83-90 ZOLLNER
WEBER 241-367 Zielke
WEBER-LOCK 571
WEBSTER 214-222
WECKER 52
WEISS 492-495
Weitlaner 176-178
Weitlaner-BABY 177
Weitlaner-Wullstein 176
WELLER 34
WEIL 583
Weil-BLACKESLEY 584
Wellet-Martel 548
WERTHEIM 35-124-125-127
Wertheim-CULLEN 124
WESTCOTT 540
OUEST 520
WELLS 516
WICKSTROEM 119
WILDER 518
WIEN 239
WIENER 597
WIEDER 617
WILLS Krankenhaus 518-526
WILLIAMS 421-494
Williger 277-281-284-285-291-332
WILMER 68
HIVER 547
Drahtschneidezangen 325-326-327
FIL EINSTAPELUNG FORCPS 323-324
WRIGLEY 546
WOLF 263-419
WOLFORD 633
Wolford (ostéotome) 642
PLAIE und Nerven HAKEN 138
PLAIE und Luftréhre RETRAKTOREN 141
Waullstein 552-554
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Retractores abdominales
Estémago e intestinos cubo de
ADLER Kreutz

Adson Brown

Hueso Adson gubia

Adson Pinzas de diseccion
Adson pinza

Adson NORMA PINZAS
Adson Guia de broca

Adson DURA GANCHO

Adson (tijeras)

Adson Multa

La diseccion de Adson hemostatico
Adson Ligadura

Adson aderezo con férceps
Adson NEEDLEHOLDERS
Adson periéstica Raspatories
Adson RETRACTORES
Adson NORMA

Adson tubos de succion de
Pinza Adson tejido

ADLER

AEBIL

AFRICH

ADAMS

ASCH

Erigir

AGRICOLA

ALDERDYCE

ALEXANDER- cinceles de hueso
ALEXANDER - peridstica Raspatories

178-179-180
82
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181-190-193-194 Axenfeld

166 Axenfeld CURRETTES
89 Ayre - retractor de carrillos
88 AYRE - GANCHO FiSTULA
312 Ayer - PINZAS
46
82
82
322

399 B|

46 paBCOCK

109 BABCOCK atraumatique
g? BABCOCK (NORMA)
217 Babinsky
Adson BEBE

285 BEBE ALLIS
BABCOCK POUR BEBE
BALFOUR BEBE

22 BEBEBARRAQUER
o8 BEBECOLLIN
54 BEBE Crile
500 Baby-BOIS Crile
609 DOYEN DE BEBE
Hegemann BEBE
o %%31 Baby-KOCHER
575_'495 BEBE Lexer (Knapp)
292 Metzenbaum BEBE

%8 Mikulicz BEBE
284 MIXTER BEBE
BEBE HEGAR OLSEN

ALEXANDER - pinza de biopsia uterina 487 Overholt BEBE
TODO 430 BEBE POOLE
ALLIS 420 Baby-ROUX
ALLIS-ADAIR 420 S X4 “nE
atinsky BEBE
ALLIS-Atrauma 420 S “BE
enn-MILLER BEBE
ALLISON 348
Backhaus
ALLPORT 174
BACON
ALM 174 BAILEY
ALEXANDER 487 BEBE BAILEY
ALY 241 -
. BAILEY-Gibbon
AMPUTACION CUCHILLO 09
" . BAINBRIDGE
Y pinzas vasculares PEDICTRIC grapas anastomosis 379 Hornea
Anderson Adson- 178 Ballenger - HAJEK
Andrew PYNCHONE 254 BALLENER
ANIS 518
Amest 502 BALFOUR
ARRUGA 210-211-213-227-493-542  anournous Tipo
. oule et PRISE
ARRUGA - EYE espéculos 493 -
. Ballentine
ARRUGA - soporte de la aguja 542 Ciseaux VENDAJE
Atrauma 136 FIL ET COUPE DE VENDAJE Ciseaux
Atraumatica FACO 506 Bane-HARTMANN
FLECHA SMITH 511
BARBARA
ARNHEM 635 Bard-Park
Erigir 596-601 ard-Parker
BARD PARIIZER
ASCH 602 BARR
s i B
Axh 218-226 BARRAQUER COLIBRI
xhausen - Barsky

www.idpc.co.in

PAGES #
513-518
517
257
482
534

200-421
421

421

243

109

420

421

188

493

182

105

220
423

44

428

40
19-29
127
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217-228
114
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347
110-362
44
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BARTH

BAUER

Belucci

Bengolea
BENNETT
Bensaude
BENSON
BERGMANN
Berke

BERLIN
BERNHARD
Bertillon
BEAUPRE
Beacham
Bechert
Bechert-Mc PHERSON
BECKMANN
Beckmann-Adson
Beckmann EATON
BeeBee
CERVEZA
Beeson
BESNIER
BEYER

BEYER Zaufal JANSEN
Bircher

Billeau
Bircher-Ganske
Birkett

EVEQUE
OBISPO-Harmon

SPREADORS LAMINA PARA cuchillo

BLAKE
Blaydes

Pistolas y SET de Inspeccion de Carnes

BLOUNT

BLUMENTHAL

BOHLER

BONACCOLTO

Cinceles de hueso

Curetas

Hueso de perforacion

Para utilizar limas y escofinas
Tijeras Eye OS

OS Bohrt

Para utilizar los clips de retencion
Bone Pinzas

Bone Pinzas CENTRO AUTO
OS PALANCA

La espina

CISAILLEMENT OS

BONN MODELO

Bonney

AGUJEROS

BOSE

Boettcher

Bowdler de-Hanry

BOWLES

BOWLES
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281 BOYNTON 211-227
640 BOZEMANN 134-222-239-471
175 BOZEMANN DOUGLAS 135
11 BOZEMANN FRITSCH 457
95-298 Cerveau RETRACTOR 407
437 MARQUE 108-334-336

430 BROWN

48-466-467-474-475-478-549

07-73-142-151-331-332 Braun-Stadler 21-48

534 Breisky 470-545

242 BRIAN ascensores y 397

129 BROWN 89-214

244 Brunetti (cuchillos de la autopsia y cinceles) 13

95 BRUNNER 162-236-237-238-338-427

475 Brunner-FERROZALL 238

496 BRUNS 74-274-276

500-529 Brunings 568-582-588-618

180-604 BRYANT 132

179 BUCCI 552

181 BUCK 242-566-569-570-573

77 Buck-Gramcko 293

96-532 Blilau 259

262 Buie 123-196-441

419 Bulldog Clamps 354

310 BULLDOS PINZAS 136

313 BULLDOG arterias terminales 101

300 BUNGE 515

571 BURFORD 343

302 BUSCH 48

M Bushe 279

616 BEYER 522
499-525
400
448
501-531
14-18
153-158-298-299
310
313-316

526-531

264-265-271 CANAD MODELO 300

276-277-279-280-281 C-DE ACERO 543

320 Caroll 244-335

282 Carrel 101

67 CARTLIAGE diadmetro de 1

273 CAJA DE CARTON 457

307 CASPER 155-401

301-306-307 CASTANEDA 341-386

305 Castroviejo 16-54-56-201-202-211-212-528

293-294 Castroviejo (INSTRUMENTOS glandula lagrimal) 495-499-504-517-519

330 Castroviejo (tijeras) 540-541

75 Castroviejo (soporte de la aguja) 542

538 Castroviejo (rebelion) 543

83-93 Castroviejo FRIO 210-542

508-510-511 Catlin (cuchillo de amputacion) 09

174-415 Cauchoix 266

46 Cawood Minnesota 616

172 Pinces Cervicales de traccion 391

493-517 CHADWICK 68-80

241 CHANDLER 298
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Chaput 101
CHARRIERE 319
Chevalier Jackson 416
CHERON 134
NATURALEZA 240
Boquilla 271
Cincel-Courbe 271
MANDRIN POIGNEE 544
CINELLI 594
Citelli 522-568
Citelli BEYER 568
Clayman 531
CLTTLE 578
CLEVELAND 309-316
Tijeras de ropa 75
RIB y yeso tijeras de 75
Clovis Vicente 308
Cloward 402-403
COAKLY 260-604
Coaptacion 535
COBB 257-273-287-290
Cohan 528
COCINAR 494
Colclough 410
Coller Crile 106
COOLEY 167
Collier (soporte de la aguja) 214
Collin (bisturi)

COLLIN 102-134-147-181-182-183-240-244-256
COLLIN 460-481-545-549-619
Collin-Duval 92
Collin-Hartmann 146
Collin-Landau 460
Coller Crile 106
Colley 359-381-382-383-389
Collyer 545
Colley (Colley-BABY) 341-342
Colibri 535
CONO 178
Cono (Adson-BABY) 177
Connel 256
Converse 220
COOPER 233
Cottle 21-50-586-589-591-592-596-599-600-601-603
Cottle Walsham 602
Cottle NEIVERT 600
Hisopo de algodon 197-198
CONVERSE 586-599
CORYLLOS 163
Crafoord 47-113-158
Crafoord-Sellors 113
Crile 105-137-143-218-388
Critchett 495
Crile-BOIS 217-220
Tijeras de la Corona 77
CRUTCHFIELD 391
CRUNWALD 565
Cusco 459
CUSCO (Imagen suiza) 459
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CUSHING

CUSHING de la caldera
CUSHING TAYLOR
Czerny

DAHIGREN

DALE

DANDY

Dardik

Dartigues
SASTOOR

Daube tocino
DAVIDSON
DAVIDSON-ALEXANDER
Davis:

DAVIS BOYLE
Dean

Deaver

Deaver Agarradera
De Bakey
De Bakey
De Bakey Bahnson

De Bakey BECK

De Bakey FINO

De Bakey MOSQUITO

De Bakey, entre

De Bakey Rankin-

De Bakey Satinsky-

Deitz

LEE DE

DE Martel Wolfson

De Vilbiss

Deaver

Deaver Agarradera

DEMEL

Denis-Brown

Denhart

Derf

Derra

DESCHAMPS

DESCHAMPS NORMA
DESJARDINS

Desmarres

Deyen

DE- ALARMA

Dieffenbach (hemostaticos)
Dieffenbach (en funcionamiento knif)
Diethrich

Dingmann

Dingmann MODIF

Dingmann Wilk-

Preparacion y tijeras neuroquirdrgicos
Tijeras de diseccion y amigdalas
Cubiertos

Dittel

DIXON- Lovelace
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85-90
137-143-145-321-398
145

155-436-448-478

390
357
51-69-108-398
356
481
519
278
167
284
394
612

79
26-164
164

41-44-97-185-221-345-354-360-361
362-363-364-365-366-367-372-374-377-378-379-380

373
379
221
355
376
355
351
508
545
435
390
26-164
164
329
192

610
214-222

379

229-230-231

229
447-448-449-450
143-513-520-535
36

539

101

06-07
136-213-355
170-171-301-614-628
301

628

68

46

17

455
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DIXON- Lovelace 110 FORD 531
Dockhorn 168 Farabeuf 147-267-283-305
Marqueur DOBLE 510 Farabeuf-Collin 283
DOUGLAS 96-260 Farabeuf Lambotte- 306
DOYEN 129-161-193-288-423-468-469-480-618 Farrell (Farrell-Lathbury) 197
DOYEN atraumatique- 424 Farris-Smith 92-411
DOYEN ROCHARD- 193 Farris-Smith-Kerrison 408-409-587
DOYEN SILENT- 161 Farrior 560
Pinzas 81-83-384 FAURE 125-126-484
Dibujé Smythe 457 Favaloro 41
Guia de broca y proteger DURA PINZAS 322 Fehland 427
DUVAL 92 Feilchenfeld 94
DURANTE 92 FINO 196
DUBOIS 35 FERGUSSON 27-122-251-302-451
Dunhill 108 Feaster 531
Duplay 131-475 Fiat 558
DUPLEX 241 FINO 501-533
Dupuy- BLANCO 232 THORNTON FINO 506
DURA disectores 394-395 Pinzas finas y Splinter 91
DURANTE 92 Tijeras de modo ligero de 37
DURHAM 232 Tijeras finas 39-40
DUVAL 422 Finochietto 47-119-216-224-339-343
Finochietto BEBE 339
Finochietto-BABY- Haight 341
Finochietto, Burford 340-344
Finsen 174
Siniestro 253
Repositor FLAP 496
PISO 558
EJE FLEXIBLE 488
EASTMAN 464 Egé’;gﬁ ?gg
JERINGAS EAR 575 '
Echlin 315 CUCHILLO FISTULA 08
Eiselsberg 71 FOERSTER 135
Fomon 21-50-586-594-597-598-599-600
Elevadores 291 FOX 419
ELCKEN -Killian 605
Elschnig 527 FRANCIS 194
E tt 482 FRANK Feldt 198
A . FRAZIER 137-186-251-252
a endarterectomia 200 FREER 520-588-589-591
ENGL MODELO gr1g  FRANCES 561
E e y FRIEDMANN 302
nucleacion 538 Friedmann DELICATS 309
EPSTEIN 280 FRiTSCH 161
Epker 640-641 Frykholm 315
Epker BAUER 640
Erhardt 535 Foxy o 110
Ermold 217 Agente d'avitaillement 416
ERNEST 534 Fukasaku 498-507
Esmarch 73-261
Ewald, 82
Ewald, 88
ARC extension de 328
Extra RETRACTORES oral 620
LOS OJOS Y tijeras finas 65-66-67
0OJO con forceps 525
Tijeras del ojo 66-67-68-537
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Graefe 526 Haberer 166-434
TERMINALES disfuncién biliar 123 HAFMANN THORNTON 506
GARLAND 123 HAGEN BARTH 240
GASS 521 HAGLUND SILENT- 262
FER 548 Haight 342
GALLAHER 596 HAJEK 413-587
Gellhorn, 484 Hajek-Kofler 413-587
Gelpi 184 Hakansson 310
GERARDO 84-90 Intenso y completo -CERVEZA 319
Gerbode 389 HALL 50-279-399
GERZOG 333 Halsey 214-220
Giertz-CALMA 338 Halstead-moustiques 103-104
GIGLI 390-518 HAMILTON POUR BEBE 257
GILLIES 89-137-172-218-228-419-628 HANK 473
GILLIES SLIM 218-228 Hargis 627-633-636
Gil Vernet 140 HARKEN 350-368
Gills Vannas 539 DANOS 499-517-528
Las branquias de Gales Vannas 539 Harms Jafe 499-530
Gimini 117 Harrington-BABY 164
GIRARD 528 HARTMANN 103-309-524
Glick 337 HARTMANN 559-561-562-563-564-566-567-571-580-581-617
GLOBO DE FIJACION 506 HARTMANN HOFFMANN 567
GLOVER 351-353-378 Hartmann Salén 576
GLUCK 75 HARTMANN NOYES 567
Goelet 146 HARTMANN Wullstein 567
GOLDSTEIN 493 HARTMANN WEINGATNER 567
Goldman-Fox 51-78 HARVEY 72
Goldsmith (Thudichum) 576 Hasted 524
De 47 Hautant 264-266
GOSSET 185-186 HAYES 426
Gradle 95 HAYES PROVIS 457
Graefe 68-91-138-494-520 Lampe frontal de 243
Graether 514 Heaney 121-165-215
GRAHAM 399 Heaney-Ballentine 122
Grandon 511 Heaney-SLIM 121
GRAVE 461 Heath (tijeras de ligadura) 71-332
GRAVE (NORMA) 461 HEATH 535
GRAY 447 Hebra 418-515
Delicado 26 HEES 525
VERDE 158-527 Hegar 215-472
VERT- Armytage 547 Hegar-Baumgartner 214-221
GREGOIRE 422 Hegar vascular 223
GREGORY 352-358 Hegemann (Diethrich) 44
GREGORY SUAVE- 352 Heister 610
GRONINGEN 398 HOT 116
Gross- MAIER 131 Hemostaticos 102-104
GRUNWALD 85 HENLEY 177-406
Grunwald (Janson) 580 Henner (Lempert) 176
Guilen 605 HENNING 262
Las encias y ufias Tijeras 80 HENRY 95
Tijeras Goma 78 HEOSEL 156
Guthrie (gancho PLAIE y de los nervios) 138 HEPP Schiedel 212
GUTTMANN 458 Herrick 445
GUYON 444-456 Hertzler 186

HEY 404

HEY GROVES 303

HEYMANN 21-50-581

Heywood-Smith 441
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Hibbs

HIRSCHMANN

Hocky CUCHILLO
HOFFMANN

HOFFER

Hohmann

Hohmann secretario de Defensa
Hohmann Williger
HOIZHEIMER

HOKE

HOLSHER
instrumentos Orfebreria
Holth

HOPKINS

Horsley

Hosel

CASADE

DIETER MAISON-
HUDSON

Humby

CAZADE

HOZLBACH

HHUNTER
HYESTERECOTOMY PINZAS
Hylin

IMPECTOR

INGE

Tejido intestinal y el 6rgano Grasing PINZAS
Espatula de INTIMA disectores VASCULAR
IOWA

LIO INSERTIN PINZAS

Tijeras de iridectomia

Iris pinzas de

IRIS tijera

RETRACTORES intraorales

ISRAEL

Iterson

Ives-Fansler
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165-272 JACKSON
437 JACOBSON
507 Jacobson-Adson
130 JACOBSON-HALSTEAD
509 JABOMA
294-295 JANSEN
296 JANSEN-PROFUNDA
292 JANSEN (Gruenwald)
175 JAMESON
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139-142-463
58-202-213-281-477
82-109

103

643
97-175-281-284-310-312
175

97
20-38-38-216-565-570

269 Javid 358
396 JAWS profundidad de 179
645 to 656 Jeffe 513-540
523 Jees 526
261 JENNINGE 614-615
396 JETER-Van Sickels 632
227 Jhones 128-524
558 JOBOMA 98
553 Jobson Horne- 197
321 Johns Hopkins, 101-114
15-139 JOSE 40-520-586-589-591-595-596-599-600
534 JOSE Masing 591
123 Judd-Allis 421
94 Judd-Masson 453-454

122 Judet 266
286 JOYEROS 529-535
KADER 166
KALMORGEN 467

FRIO 210-212-542

FRIO ARRUGA 210

264 KANSAS 516
403 KANTRIWITZ 113
422 Katzin 55-541
387 Katzin BARRAQUER- 55
477 Kazanjian 317-585
501 Kelsey-Republica Federativa de Yugoslavia 173
52-53-54 KEEN 632
525 Kelman-McPherson 500-530
537 KELLY (tijeras) 36
621-622-623 KELLY (pinzas) 104-112
152 KELLY (retractores) 159-160-163
142 KELLEY 521
438 CENTRAL 303
Kerrison 523-568

Kevorkian 486

KEY 292

KEYES 419

Kielland 546

KILLIAN 577-581-590-593
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KILLIAN 577-581-590-593 LANE 92-129-297-306-431
KILLIAN NOEL 593 LANE Trethowan 297
Kilner 137-220-419-599 LARGO Hohmann 294
Kilner-Doughty 611 LARGO Hohmann MODIF 296
Kilner (Ragnell) 41 LARGO 74
CHERRY 168 Langenbeck (cuchillo de amputacion) 09
KIRSCHNER 191-238-328 Langenbeck 154-225-283-291-302-319-569-609
PLEGADO 145 Langenbeck VERDE 144-145
KLEINERT-Kutz 139-313-336 Langenbeck RYDER 225
Kleinschmidt 430 Laringoscopios 245-246-247-248
Klingenberg-oz 43 pistas de celosia 630
KNAPP 65-141-513-537 LASIK 507-508
KNAPP CLARK 494 LAURENT 120
CABALLERO 50-581 Lebsche 338
KNOWLES 74 LEES 370
Koberg, MOD 626 Legueu 453-454
COCINAR 498-502-533 Leksell 315
COCINA 107-149-150-155-156-161-232-417-428-454 Lempert 310-574
Kocher atraumatique 429 Lark (TISSU y hemostaticos) 87-106
Kocher Langenbeck 155 Leriche 166
Kocher-WAGNER 156 Lester: 497
Korte 152-153-165 LESTER 527
Korte-WAGNER 153 LETTAUER 566
REY: 143-239-285-292-563 LEWIN 302
CRAFF 532 LEWICKY 497
KRAUSE 260-564-579 LEWIS 597
KRAUSE VOSS 564-579 Lexer 19-25-268-270-273
CRESSNER 602 Lexer amende de 25
KREMER 511 LICHTENBERG 218-225
Kristeller 464-465 Lichtwitz 259
Kristeller (NORMA) 464-465 LIEBERMAN 498
Kronecker 232 Ligadura Fanger 388
Kronlein 108 Gerente de la ligadura de los nodos, y los niveles de ligadura 239
KEAN 96 Aguijas Ligadura 233
Caraway 165 Tijeras de ligadura 71
KUGLEN 497 LIMS 530
Kuhnt 527 Lister 21-73-132
Lister BURCH 494
excéntrica Lister 73
Liston (cuchillo de amputacion) 09
LISTON KEY (Horsley) 317
Littauer 70
Littauer-LISTON 316
PETITE 140
Littler 70
Littlewood 421
Livernois 501-533
LABORDE 415 [Ockhart MUMMARY 1%
:::hiRANGE 6879 LOCKWOOD 421
y 154-417 )

Lahey (DULCE) 120 Lockwood-Allis 420
LANCASTER 494  LARCO 123
LORENZ 73

LARGO 519-599
LAMBERT 534 porgen, 535
éegr,l‘béygz 270-284-305-306 o 2

DORES DE LAMINA 405
Laminectomia Punzones 412 LOVELACE 110-349
LANDAU 259-470 AMOUR (Morse) 140

Landolt 38
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Baja 117
Lowman 307
Lowman Hoglund 307
Lubet-Barbon 580
Luc 582
Lucae 97-333-562-563-572-573
LUER 143-312-416
LUER Korte 450
Lukens 139
Luntz-Dodick 521
Poumon PALA 348
MACEVEN 267
Magill 255-256-257
Magahara 498
Magill (nasal) 257
Maltz 596
BAGUETTES 331-332-333
Maleable NEGRO 252
MALONEY 503
Mangiagalli 469
Markham Meyerding 185
Markwalder 316
MARQUARDT 314
MARTEL 124-390
MARTIN 162-302-545
MARTIN cartilago de 43
MARTINI 281
MARTEL 124
Masing 591
Casanovas 503-532
MASSON 216-224
Mastin 417
MATHIEU 147-219-225-227-436-458-468
Mathieu-MAKER 226
Mathieu-RYDER 225
Matson 286
Matzenauer 466
MASON COLLIN 76
Maunder 609
MAYFIELD 313
MAYO 19-33-92
MAYO (funcionamiento y la diseccion de las tijeras) 28 -451
Mayo ADAMS 183
Mayo-Blake 448
MAYO-Collin 147
Mayo-Guyon 445
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Mayo-Hegar 215-220-221-223-227
Mayo-Robson, Mayo-Robson atraumatique 425
RYDER Mayo 223
Mayo STTILE 19-28
Mayo-Noble 29
McDONALD 292
Mc CULLAUGH 526
McGivney 443
McGEE 553-556
McGuire 539
McPherson 500-530-535-543
McPherson WESTCOTT 500-530-535-540
Mellinger 494
Mellinger Axenfeld 493-494
BARBE Mellinger 494
MCKENZIE 321-392
McKenty 589-590
Mclvor 613
MC. QUIGG MIXTER 119
McIndoe 43-82-316
MEAD 310-333
metros 244
Meeker 17
MENISUCS RETRACTOR 299
MENDEZ 508
MERCEDES-retractor de 346
Mershon 173-631
METZ 625
METAL CATETER vy Introductores 456

Metzenbaum
Metzenbaum FINA
Metzenbaum FINO
Meyerding

MG H

Amplia base de
MICHEL

MICHEL

MICHEL MODIF
Micro-Adson

La diseccion de Micro
Micro pinzas de
Micro pinzas de
Micro Ear Forceps
MICRO-Hoe y PAI-Schaler
MICRO MOSQUITO
Porta-agujas micro
Micro Tijeras

MICRO RYDER
Middeldorpf
MIDDLETON- Janson
MIGIVNEY

Mikulicz

MILLER

Milligan

Millin

MOULINS
MINI-FRIEDMANN
GEMINIS MINI-
MINI-Hohmann

19-30-31-32-33-227
19-29-30-31-32-33-227
33-34

142-165-184

216

515

240

240

240

103
203-204-205-206-207-208-209-504
57-58-59-60-61-62-63-64
223

158-159

585

442

126-127-162

137

177-393

255-452-453

69

308

118

293
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MINI-Lambotte 270 NEURO 563
Mini-Lexer 270 NIGNTINGALE 518
MINI-ROUX 146 de acero inoxidable 78
MINI McGEE 550 NISSEN 109
MITCHELL 257 NORTHBENT 70
MIXTER 26-118-119 NORWOOD 441
MIXTER O'Shaughnessy 118 NOVAK 483
MIXTER -SLIM 18 NOVORKIAN 483
MOD. Etats-Unis 48-262-264 Noyes 52-539
VIENA MODELO 577 NUBOER 254
MOHR 130 Noyau Sustentador 498
Mollison 176 NOGAL 430-434
MOLDENHAURE 571
MOLT 610
Méltgen 244
MOORE 451
Moorfield 528
MORRIS 157
Morris-De Bakey 371-372 @
MORSE Favaloro 346
DANDY- del mosquito 108 Obwegeser 169-171-172-173-610-616-624-625-626-627
Moynihan 123 Obwegeser Freer- 171
MURDOCK 495 OCHSNER 95-260-355
MUELLER 495 OCHSNER hervidor de agua 107
Terminales multifuncién TANQUE 375-383 OEHLER 86
MUNICH 483 OGURA 603
MURPHY 151 Oldberg 414
MURLESS 548 Olivecrona 51-309-393-395
MURPHY LANE 298 Olivecrona Tonnis 392
Museux 477 Ollier 151
MYERS 199 Olsen-Hegar 217-218-228
Funcionamiento CUCHILLO 05.04
Tijeras para cirugia 23-24-27
O'GAWA 500-530
O'Sullivan-O'Connor 192-471
Otoscopios 249-250
Overholt 286
Overholt Geissendérfer 116
Overholt MIXTER 116
Nagele 546-848  Overholt SLIM 115
Coupé y ufias Instrumentos Anneau de 318
TONTO 81
Hospital de Nacional 243
Porta agujas con insertos de carburo de tungsteno 223-224-227
NEFF 300301 [g)
Negus 122
NEIVERT 222 Pagenstgchgr 515
NELSON 93-260 Parametrio tijeras 49
Nélaton 195 PARC 439-482
TERMINALES neonatal y pediatrica 385 PARC Maumenee 492
Neubiiser 84 PARC-Guyton 492
NEUMANN 79 PARKER 146
NEWELL 513 Parker-Langenbeck 146
LA NOUVELLE-ORLEANS 214-222 PARKER-Mott 147
Nueva junta 27 PARTSCH 265-333
NEURO 563 Passow 264
NIGNTINGALE 518 PATON 202-507
PATTIGROVE 507
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PATTIGROVE 507
Payr 236
Payr (Payr-BABY) 432
del 102-107-259
PEDERSON 462
PARES-Bertram 128
PEET 94
Pelkmann 131
PELTSON 196
PENFIELD 394
PENNINGTON 102-590
Martillos de percusion 242
PERCY 305
PERTHES 322
Périnée episiotomia Tijeras 49
Periostico Raspatories 285-288-289-290
Vasculaire périphérique TERMINALES 361
ABRAZADERA PINZA histerectomia y peritoneal 126
Phaneuf 122
FACO accesorios 512
PIERCE 260-590
Pieres 528
Pieres Hoskin- 536
Piffard 418
PIGTAIL 517
PINARD 241
Pitha 609
Plastico 20
Plester 175-252-554
Espéatula-Plester 196
POTTS-DE MARTEL 69
POIRIOER 265
POIRIOER TRIUAT 265
POLLOSON 163
POOLE 253
POLACK 528
Inspeccién de la Carne SET 14-18
OTTS 375
Potts-Smith (tijeras vasculares) 22-41-42-43
POSTTS-SMITH (vinagreta y unas pinzas quirtirgicas) 85-90
Politzer, 573
PRATT 101-196-436-473
CHOPPER PRE 502-534
PRE-picadora para los interruptores étoile 502-534
Thomas Price 349
PRINCE 46
SONDAS 195-196
PROVIDENCIA 106
INTRA PROVIS 457
Putti 282
REINA sqaure 243
Quervain 291
Quinby 78
CUALQUIER 566

Rabiner

RALK

RAMSAY

RAMA

RANDALL

RANEY

RANPLEY

Rangell DAVIS
FUERZA DE RAZOR INTERRUPTORES
RECTAL espéculos
Récamier

REINER

Resano

Spatule RETINIENNE
RETRACTORES

Los retractores y RETRACTORES OS
RETRACTORES cirugia maxilo-facial
SEPARADORES SEPARADORES menisco y
Reverdin

REYNOLDS

RIB Tijeras

RICARD
RICHARDSON
Richardson-Eastman
JUEZ

JUEZ DE HEATH
RIGBY

CABALLERO DE LA SALA
Rizzuti

ROBB

ROBERTS
ROCHARD
Rochester-Carmalt
ROCHERTER-entre
Roeder

ROGER:

ROLLET

PAPEL

ROSE

Roser-King

ROSA

Rosenbaum DREWS-
Ross

Réttgen Ruskin-
Rotunda Hospital,
ROWE

ROUX

FUBIN

RUDD

Rumel
Rumel-Belmont
Ruskin
Ruskin-LISTON
RUSS. MODELO
RYDER
Rydel-Seiffert

140-153-174
148-149-150
168-170-172
158
166-234-235
20-22-38
337

184

159-160

159

27-184

240

185

605

514

387

112

193

108

107

129
121-514-591
513

517

143

610
498-554-555-558
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Saalfeld
SACHS
SAKAMOTO
Salyer

y
Salyer (INSTRUMENTOS CLAFT paladar)

Salenius
SANDERS-BROWN
Santulli
SANVENERO
Singer

Sarot

Satinsky
SATTEERLEE
SAUER
Sauerbruch
Sauerbruch-FREY
SAYFFERT
Bisturi maneja
Craneo

Schede

Schanz
Schamberg
SCHINDLER
Schink (cuchillo de injertos de piel)
SCHMID

Schmidt Rimpler
Forja

Forja DICK

Forja Payr
SCHNEIDER
SCHNEIDER Sauerbruch
SCHNIDT
Schoemaker-Loth
Schoenborn
SCHRODER
SCHUBERT
Schuchardt
Schuknecht
SCHUMACHER
SCHWARTZ
Scoville
Scoville-Haverfield
Juez Scoville
Scudder
Scudder / Sudder ATRAUME-
SEBILEAU
Sedillot

SEGAND

Segond
Segond-Landau
Sellheim

Seldin

Sellors

Semb

Semken (vinagreta y unas pinzas quirlrgicas)

SEMM
Senn-VERDE
Senn-Miller,
Serre-FINO
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288-304-311-317-349

INDEX (francais)

480 Stackebrandt
126 Steinhauser

548 Steinhauser (osteotomos)
284 STEINMANN
347 STEINERT
STAR-de enmalle
82-89 STERNBERG
191 STEVENS
144 STEVENSON
144 SILENT
524 Silent Barraya

PAGES # PAGES #
418 Seutin 75
393-397-399 SEXTON 573
633 SHAMBAUCH 557

633 Shapleigh 569

643 SHEA 557-623

300 SHORTBENT 70

173 Siebold 20-34-36

352 Silia y el cubreobjetos con férceps 96

40 PLATA 595

547 SIMS 20-34-35-436-463-474-489
113-216-223 SIMS Maier 131
43-350-369 SIMON (CUCHILLO PISTULA) 08
319 SIMON 161-278-482-489

493 SIMPSON 546
154-163-315-338 Brown Simpson 546
338 SIMPSON LUIKERT 546

462 SIMPSON-SMITH 255
01/02/03 Smellie 548
128 Snellen 534

277 Singley-Tuttle 93

330 Sinskey 497-530

418 Elevacion del seno cureta 607-608

126 Skene 476

15 Smillie 299-300

200 SMITH 72

526 SMITH (sagital RAMA separadores) 637
233-238 SMITH-BULE 437
233 SMITH (MOD. EE.UU.) 74

238 Smith-Peterson 269-314

284 Smithwick 398

284 SOERESEN Hein- 170

1M SOMER 481

71 Spackmann 457

415 Las cuchillas de repuesto 15
475-476 SPENCER 70-538
484-485 Spencer-FINA 70
625 Spencer Wells 120
72-554 Spinale 280
48-296-486-488 Espina nasalis- 169
136 Spivey 514
187-396 Splinter pinzas 94
187 Spratt 276

187 NORMA Adson 88

423 STANDARD (vinagreta y unas pinzas quirtrgicas) 81-86-87

433 STANDARD (tijeras GUM y de las ufias) 80

292 STANDARD (funcionamiento y unas tijeras pequefias) 23-24-39

283 STANDARD (NELSON) 258

195
628-629-632-635
126 Steinhauser (Ramus y CLIPS MYLOHYOLD MUSCULARES)

639
641-642
334-335
501-533

539
256-615

21-67-210-538-543
495
75-76-81-263-272-315-321-445

93




INDEX (francais)

PAGES #
Silent LISTON 317
Silent LUER 311
Silent Ruskin 315
ST. MARQUES 157
STOCKMANN 458
PIERRE- 87
Strandell SILENT- 145
Stratte 224
STRAUSS 458
Strully 69
Strumpel 567
Struycken 584
colectores de admision 251
SULLIVAN 79
Tijeras SUPERCUT 19-20-22
Sueco Parn 223
TABB 554
TAKAHSHI 583
TAYLOR 83-89-187-242-299
Tarnier 548-549
Teale 476
Tendones INSTRUMENTOS Aprovechar 334-335
TENNANT 513-530
TERRY 606-638-639
TESSIER 170-172
Thiersch 15
THOMAS ALLIS- 420
Thomas Gaylor 485
THOMSON-WALKER 454
THORNTON 506-509
Tieck SALA 577
pinzas quirdrgicas 86-87-88
De sujecion de tejido dispositivo y PINZAS reloj 93
Tobold 256-617
Toennis 46-117-219-226-393-399
TOHOKU 128
Ténnis 46
Las almendras y las tijeras enterotomia 47
Pinzas de toallas 128
Townley 244
Toynbee 559
Traquea RETRACTORES 142
UVA 242
Travers 179
Trélat 460
TREUBNAN-CHRIS (hoja de afeitar precio) 16
Treves 87
Fraise alcohol WEL 496

Fraise alcohol WEL
TREPLE marqueur
Trocares

Troeltsch

Troeltsch (Wilde),
Trousseau

La dote-BABY
TROUTMAN BARRAQUER-
TROUTMAN
TROUTMAN Castroviejo
TROUTHMAN LLOBERA-
TROUTMAN-Castroviejo
Tubba

TUBOS pinzas de
TUBINGEN

Tuebinger MODELO
Tuffier

PINZAS TUNEL
TURNER WARWICK
Turvey

de enlace

UBIRE STERM-

Uckermann

ULRICH (CUCHILLO PISTULA)
ULRICH

Tijeras Universal
UNIVERSAL

UNNA

UROLOGIA Introductores
URERINE PULYPUS PINZAS
Curetas UTERINOS
DILATADORES UTERINOS
PINZA UTERINA tenaculo
UTILIDAD

Utrata

Espéculos VAGINAL

Van Buren

Vénnas

Van Doren,

Vannas MOD, Tibingen
Varicosas sonda conjunto
Tijeras VASCULARES
Verbrugge

Verbrugge MULLER

VIDAL

Virchow (post mortem)
Virchow (cartilago CUCHILLO)
Virchow (cuchillos autopsia)
Volkmann

voltolini

PAGES #
496

510

258
97-580
97-565
415

101-161-166-340-344
133
194
644
530

539

132-303-467
51-71-72
197-258

418

458

479

491

473

478

525
503-532-533

462-466-467
301-455

142-148-149-275-278
576
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INDEX (francais)

m PAGES # PAGES #
Wachenfeldt 240 Yankauer 254-255-291
WAGENER 572 Yankauer UNIVERSAL 255
WAGNER (tijeras de luz de modo) 20-37-290 Yasargil 203-205-251-407-414
Walb 10 YEOMAN 440
WALDMANN 48 Yeoman (Turrell) 440
Waldau 526 Jeune 234-256-452-619
WALLEIX 474

WALTER 592-594

WALTER Carmalt 94

WALTON 39

Wangensteen 85-216-224

Wartenberg 241

wassmund 2 e 114305
Watson-Wiims 19755 ZEGLER 96-517-532
Waugh (vinagreta y unas pinzas quirtrgicas) 83-90 DUDA 123-226
WEBER 241-367 ZOLLNER 560
WEBER-LOCK 571 Zielke 272
WEBSTER 214-222

ALARMA 52

BLANCO 492-495

Weitlaner 176-178

Weitlaner -BABY 177

Weitlaner Wullstein- 176

WELLER 34

DEBIDO A 583

Debido a que BLACKESLEY- 584

Wellet Martel- 548

WERTHEIM 35-124-125-127

Wertheim- CULLEN 124

Westcott 540

OUEST 520

POZOS 516

Wickstrom 119

SALVAJE 518

VIENA 239

VIENA 597

RE- 617

VOLUNTADES del hospital 518-526

WILLIAMS 421-494

Dispuesto 277-281-284-285-291-332

WILMER 68

INVIERNO 547

Alicates de corte de alambre 325-326-327

FIL Aprovechar FORCPS 323-324

WRIGLEY 546

LOBO 263-419

WOLFORD 633

Wolford (osteotomos) 642

GANCHO PLAIE y nervioso 138

PLAIE y retractores de la traquea 141

Wullstein 552-554
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